
Zarządzenie nr 97 

Rektora Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie 

z dnia 28 września 2023 r. 

zmieniające zarządzenie nr 60 Rektora ZUT z dnia 26 września 2019 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu świadczeń dla studentów  

Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie 

Na podstawie art. 95 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.), w porozumieniu z Parlamentem Samorządu 

Studenckiego Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie, zarządza się, 

co następuje: 

§ 1. 

W Regulaminie świadczeń dla studentów Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego 

w Szczecinie, wprowadzonym zarządzeniem nr 60 Rektora ZUT z dnia 26 września 2019 r., 

z późn. zm., wprowadza się zmiany: 

1) w § 1 w ust. 2:  

a) w pkt 20 w ppkt d dodaje się zdanie: 

„lub świadczenia pieniężnego przyznanego na zasadach określonych w ustawie z dnia 8 

lutego 2023 r. o świadczeniu pieniężnym przysługującym członkom rodziny funkcjonariuszy 

lub żołnierzy zawodowych, których śmierć nastąpiła w związku ze służbą albo podjęciem 

poza służbą czynności ratowania życia lub zdrowia ludzkiego albo mienia (Dz. U. poz. 658),”, 

b) w pkt 21 w ppkt d dodaje się zdanie w brzmieniu: 

„lub świadczenia pieniężnego przyznanego na zasadach określonych w ustawie z dnia 8 

lutego 2023 r. o świadczeniu pieniężnym przysługującym członkom rodziny funkcjonariuszy 

lub żołnierzy zawodowych, których śmierć nastąpiła w związku ze służbą albo podjęciem 

poza służbą czynności ratowania życia lub zdrowia ludzkiego albo mienia  

(Dz. U. poz. 658),”; 

2) w § 4: 

a) w ust 7 w zdaniu pierwszym wyrazy „z zastrzeżeniem ust. 8” zastępuje się wyrazami 

„z zastrzeżeniem ust. 7a i 8”, 

b) po ust. 7 dodaje się ust. 7a w brzmieniu: 

„7a. Studentowi – obywatelowi Ukrainy, o którym mowa w § 2 ust. 6, uprawnionemu 

do otrzymania stypendium socjalnego, stypendium to przyznawane jest na semestr zimowy 

roku akademickiego 2023/2024 oraz za miesiąc marzec 2024.  



W przypadku wydłużenia okresu, o którym mowa w art. 2 ust. 1 ustawy o pomocy 

obywatelom Ukrainy, student uprawniony do otrzymania powyższego stypendium otrzyma 

decyzję na podstawie ostatniego wniosku złożonego przez niego w danym roku 

akademickim. O zmianie sytuacji materialnej student jest zobowiązany powiadomić 

w terminie określonym w § 9 ust. 1.”; 

3) w § 7: 

a) w ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) zaświadczenie wydane przez ośrodek pomocy społecznej albo przez centrum usług 

społecznych o korzystaniu ze świadczeń z pomocy społecznej przez studenta lub przez 

członków jego rodziny w roku złożenia wniosku o przyznanie stypendium socjalnego – 

dla studenta, którego miesięczny dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 

określonej w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  

(Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, z późn. zm.),”, 

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Dziekan albo wydziałowa komisja stypendialna albo odwoławcza komisja stypendialna 

odmawia przyznania stypendium socjalnego studentowi, którego miesięczny dochód 

na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty określonej w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 

marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, z późn. zm.), jeżeli do 

wniosku o przyznanie stypendium socjalnego nie dołączy wydanego przez ośrodek pomocy 

społecznej albo przez centrum usług społecznych zaświadczenia o korzystaniu w roku 

złożenia tego wniosku ze świadczeń z pomocy społecznej przez niego lub przez członków 

jego rodziny. W przypadku gdy student lub członkowie jego rodziny nie korzystają 

ze świadczeń z pomocy społecznej, dziekan albo wydziałowa komisja stypendialna 

albo odwoławcza komisja stypendialna może przyznać temu studentowi stypendium 

socjalne, jeżeli udokumentował źródła utrzymania rodziny.”; 

4) w § 12 dodaje się ust. 9 w brzmieniu: 

„9. Przy przyznawaniu stypendium rektora oceniane są wyłącznie osiągnięcia naukowe, 

sportowe i artystyczne złożone wraz z wnioskiem w wyznaczonym do tego terminie. Osiągnięcia 

zgłaszane po terminie nie będą oceniane i uwzględniane.”; 

5) w § 14 w ust. 10 dodaje się zdanie w brzmieniu: 

„W przypadku takich samych średnich ocen u więcej niż jednego studenta o przyznaniu 

stypendium decyduje średnia ocen liczona do czterech miejsc po przecinku.”; 



6) w § 15: 

a) w ust. 6 w Tabeli 1 dodaje się wiersz lp. 19 w brzmieniu: 

„19) aktywna działalność w samorządzie studenckim – liczba pkt 0,50”, 

b) w ust. 8 Tabela 3 otrzymuje brzmienie: 

„Tabela 3  

Lp. 
Osiągnięcia sportowe – 

ranga zawodów  

Punktacja 

za 

uzyskane 

miejsce 1. 

Punktacja 

za 

uzyskane 

miejsce 2. 

Punktacja 

za 

uzyskane 

miejsce 3. 

Punktacja 

za 

uzyskane 

miejsce 4. 

Punktacja 

za 

uzyskane 

miejsce 5. 

Punktacja 

za udział 

1) 

Igrzyska Olimpijskie lub Paraolimpijskie lub 

Mistrzostwa Świata lub Mistrzostwa Europy 

lub Uniwersjada 

3,00 2,90 2,80 2,70 2,60 2,00 

2) 
Akademickie Mistrzostwa Świata lub 

Akademickie Mistrzostwa Europy 
2,50 2,40 2,30 2,20 2,10 2,00 

3) Mistrzostwa Polski 2,00 1,90 1,80 1,00 0,90 0,80 

4) 
Akademickie Mistrzostwa Polski (klasyfikacja 

generalna) 
1,80 1,50 1,40 1,30 1,20 0,50 

5) 
Akademickie Mistrzostwa Polski (w kategorii 

uczelni technicznych) 
1,20 1,10 1,00 0,90 0,80 – 

6) 

Mistrzostwa Województwa 

Zachodniopomorskiego (osiągnięcia 

indywidualne) 

0,70 0,60 0,50 – – – 

7) 

Akademickie Mistrzostwa Województwa 

Zachodniopomorskiego (osiągnięcia 

indywidualne) 

0,50 0,40 0,30 – – – 

8) 

Mistrzostwa Województwa 

Zachodniopomorskiego (osiągnięcia w grach 

zespołowych) 

0,60 0,50 0,40 – – – 

9) 

Akademickie Mistrzostwa Województwa 

Zachodniopomorskiego (osiągnięcia w grach 

zespołowych) 

0,50 0,40 0,30 – – – 

10) Czynny udział w grach zespołowych I i II ligi – – – – – 0,20 

7) załącznik nr 3a przyjmuje brzmienie, jak stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia; 

8) załącznik nr 8a przyjmuje brzmienie, jak stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 



§ 2. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od dnia 1 października 

2023 r. 

Rektor 

dr hab. inż. Jacek Wróbel, prof. ZUT 



Załącznik nr 1  

do zarządzenia nr 97 Rektora ZUT z dnia 28 września 2023 r. 

Szczecin, dnia ....................................  

Dziekan/Wydziałowa Komisja Stypendialna*  

Wydział  ............................................  

Oświadczenie 

studenta – obywatela Ukrainy 

o sytuacji rodzinnej i materialnej 

(do wniosku o przyznanie stypendium socjalnego) 

Nazwisko  ..........................................  imię/imiona  ......................................................................................  

Nr albumu  ............................................. , kierunek  ......................................................................................  

Studia I/II*, rok studiów  ............ , semestr studiów  .............................. , studia stacjonarne/niestacjonarne* 

W związku z ubieganiem się przeze mnie o przyznanie stypendium socjalnego, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 

Regulaminu świadczeń dla studentów ZUT, na podstawie art. 41 ust. 10 i 11 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 103) składam oświadczenie o mojej sytuacji rodzinnej i materialnej, które dołączam do wniosku o przyznanie 

stypendium socjalnego. 

Oświadczam, że: 

1) jestem obywatelem Ukrainy, mój pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za legalny 

na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 103) i przybyłem/przybyłam* do Polski od dnia 24 lutego 2022 r. 

do dnia określonego w przepisach wydanych na podstawie art. 2 ust. 4 tej ustawy; 

2) deklaruję zamiar pozostania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, mając świadomość zastrzeżenia dotyczącego 

legalnego pobytu określonego w art. 11 ust. 2 powyższej ustawy; 

3) nie posiadam lub nie jestem w stanie dostarczyć, ze względu na konflikt zbrojny na terenie mojego kraju, 

dokumentów poświadczających moją trudną sytuację rodzinną i materialną, o których mowa w Regulaminie 

świadczeń dla studentów ZUT; 

4) jestem świadomy(-a) odpowiedzialności za podanie nieprawdziwych danych, w tym odpowiedzialności 

dyscyplinarnej, aż do wydalenia z uczelni i obowiązku zwrotu nieprawnie pobranego stypendium. 

Opis sytuacji rodzinnej i materialnej studenta: 

 ...................................................................................................................................................................................... 

 ...................................................................................................................................................................................... 

 ......................................................................................................................................................................................  

Data mojego przybycia do Polski  .......................................  

..................................................... 

(data i czytelny podpis studenta) 

Uwagi:  .........................................................................................................................................................................  

……………….............................................. 

 (data i podpis pracownika) 
 

* właściwe podkreślić 



Załącznik nr 2  

do zarządzenia nr 97 Rektora ZUT z dnia 28 września 2023 r. 

Szczecin, dnia ....................................  

Dziekan/Wydziałowa Komisja Stypendialna*  

Wydział  ............................................  

Oświadczenie 

studenta – obywatela Ukrainy 

do wniosku o zapomogę 

Nazwisko  ..........................................  imię/imiona  ......................................................................................  

Nr albumu  ............................................. , kierunek  ......................................................................................  

studia I/II*, rok studiów  ............ , semestr studiów  .............................. , studia stacjonarne/niestacjonarne* 

W związku z ubieganiem się przeze mnie o przyznanie zapomogi, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 4 Regulaminu 

świadczeń dla studentów ZUT, na podstawie art. 41 ust. 12 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 103), 

oświadczam, że: 

1) jestem obywatelem Ukrainy, mój pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za legalny 

na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 103) i przybyłem/przybyłam* do Polski od dnia 24 lutego 2022 r. 

do dnia określonego w przepisach wydanych na podstawie art. 2 ust. 4 tej ustawy; 

2) deklaruję zamiar pozostania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, mając świadomość zastrzeżenia dotyczącego 

legalnego pobytu określonego w art. 11 ust. 2 powyższej ustawy; 

3) jestem świadomy(-a) odpowiedzialności za podanie nieprawdziwych danych, w tym odpowiedzialności 

dyscyplinarnej, aż do wydalenia z uczelni i obowiązku zwrotu nieprawnie pobranego stypendium. 

Data mojego przybycia do Polski  .................................  

 ................................................................  

(data i czytelny podpis studenta) 

Uwagi:  

 ...................................................................................................................................................................................... 

 ...................................................................................................................................................................................... 

 ......................................................................................................................................................................................  

 ................................................................  

 (data i podpis pracownika) 

 

* właściwe podkreślić 


	Zarządzenie nr 97 Rektora Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie z dnia 28 września 2023 r.
	zmieniające zarządzenie nr 60 Rektora ZUT z dnia 26 września 2019 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu świadczeń dla studentów  Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie
	§ 1.
	§ 2.
	Oświadczenie studenta – obywatela Ukrainy o sytuacji rodzinnej i materialnej
	Oświadczenie studenta – obywatela Ukrainy do wniosku o zapomogę


